
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение  

детский сад общеразвивающего вида № 136 «Умка» муниципального  

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 

 

ПРИКАЗ 

 

от 03.09.2021 г.                 г. Сочи                    № 133 о/д 

 

« Об утверждении форм  актов уничтожения персональных данных  

в МДОУ детском саду общеразвивающего вида  № 136 «Умка»  

 
  
В целях исполнения требований Федерального закона Российской Федерации от 

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» и Постановления Правительства 

Российской Федерации от 01.11.2012 № 1119 «Об утверждении требований к защите 

персональных данных при их обработке в информационных системах персональных 

данных» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить на период 03.09.2021 по 31.08.2022 учебный год форму акта 

уничтожения документов МДОУ детского сада общеразвивающего вида № 136 «Умка» 

содержащих персональные данные субъекта согласно приложению 1. 

2. Утвердить форму акта уничтожения полей баз МДОУ детского сада 

общеразвивающего вида № 136 «Умка», содержащих персональные данные субъекта 

согласно приложению 2 

3. Установить, что: 

3.1. Уничтожение персональных данных осуществляется с использованием форм 

актов уничтожения, указанных в приложениях 1, 2 к настоящему приказу. 

3.2. В случаях, если уничтожение персональных данных осуществляется после 

обращения или письменного запроса субъекта персональных данных, ответственному 

за организацию обработки персональных данных МДОУ детского сада 

общеразвивающего вида № 136 «Умка» обеспечить направление субъекту 

персональных данных уведомления об уничтожении персональных данных согласно 

приложению 3. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующая МДОУ                               А.А.Зиновьева 

 

  

    

  
 
 
 
 
 



 
Приложение 1 

к приказу №133 о/д от 03.09.2021 г. 

 

А К Т № _____ 

уничтожения документов МДОУ детского сада общеразвивающего вида  

№ 136 «Умка», содержащих персональные данные субъекта 

  

  

Состав комиссии:   

Председатель комиссии: _________________________ 

Члены комиссии: _________________________ 
 _________________________ 
 _________________________ 

Комиссия произвела отбор к уничтожению следующих документов, содержащих 

персональные данные субъекта персональных данных: 

№ 

п/п 

Наименование 

документа 

Регистрационный 

номер документа 

Дата 

регистрации 

Номер  

экз. 

Количество 

листов 

документа 

/приложения 

1 2 3 4 5 6 
      

Причина уничтожения: 

□ достижение целей 

обработки персональных 

данных 

□ решение субъекта 

персональных данных 
□ недостоверные персональные 

данные 

Всего подлежит уничтожению ______ (______________________)  
 (цифрами) (прописью) 

наименований документов. 

Документы уничтожены с помощью _______________________________ 

  
(указать способ уничтожения) 

Председатель комиссии: ____________ ________________________ 

Члены комиссии: ____________ ________________________ 
 ____________ ________________________ 
 ____________ ________________________ 

 

 

  
______________________



Приложение 2 
к приказу №133 о/д от 03.09.2021 г 

 

А К Т № _____ 

уничтожения полей баз данных МДОУ детского сада общеразвивающего 

вида № 136 «Умка», содержащих персональные данные субъекта 

  

  

Состав комиссии:   

Председатель комиссии: _________________________ 

Члены комиссии: _________________________ 
 _________________________ 
 _________________________ 

Комиссия произвела отбор к уничтожению следующих полей баз данных, 

содержащих персональные данные субъекта персональных данных: 

№ 

п/п 
Наименование базы данных 

Идентификационный номер 

поля данных 

Наименование полей 

данных 

1 2 3 4 
    

Причина уничтожения: 

□ достижение целей 

обработки персональных 

данных 

□ решение субъекта 

персональных данных 
□ недостоверные персональные 

данные 

Всего подлежит уничтожению ______ (______________________)  
 (цифрами) (прописью) 

наименований полей базы данных. 

Поля баз данных уничтожены путем затирания информации на носителях 

информации (в том числе и резервных копиях).  

Председатель комиссии: ____________ ________________________ 

Члены комиссии: ____________ ________________________ 
 ____________ ________________________ 
 ____________ ________________________ 
 

 

  
 ___________________________



Приложение 3 
к приказу №133 о/д от 03.09.2021 г  

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

об уничтожении персональных данных 

 

Уважаемый __________________________________________________. 
 

Ф.И.О. субъекта персональных данных 

 
 

Обработка Ваших персональных данных прекращена.  

Ваши персональные данные, которые обрабатывались в МДОУ детском 

саду общеразвивающего вида № 136 «Умка» г. Сочи, были уничтожены. 

  

Приложение: копия акта об уничтожении на ____ листах. 

  

  

Ответственный за организацию 

обработки персональных данных 

МДОУ детского сада 

общеразвивающего вида № 136 «Умка» 

г. Сочи,  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 


		2022-03-15T16:38:59+0300
	МДОУ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 136 " УМКА "




